2012年 5月 19日

通学生保護者各位

暁星国際中学・高等学校

       校長 田川 茂

登校困難時の登校について

台風等の悪天候や地震等の自然災害時における登校についてお知らせ致しま

す。本校では、登校困難時の対応を下記の通り定めております。ご了承の程、

何卒よろしくお願い申し上げます。

記

＜登校困難時の対応＞

１．登校時間帯に利用する交通機関、道路などに支障が発生している場合、登

校しなくとも構いません。当日は公認欠席の扱いとします。

  尚、交通機関、道路等の支障の度合いについては、保護者の皆様にご判断

いただきたいと思います。また、当日、登校できないと判断された場合には、

お手数でも職員室までご連絡下さい。電話番号は第１職員室（進学）

0438-52-3844、第 2 職員室（特進） 0438-52-3302、インター職員室

0438-52-3202です。

２．木更津発および姉崎発の通学バスは、原則として、運行します。

３．川崎発および新浦安発の通学バスは、午前 5 時時点で東京湾アクアライン

が通行止めの場合、運休とします。

４．朝の登校以降にアクアラインが通行止めとなり、帰路のアクアラインが利

用できない場合、帰路は、館山道、湾岸線経由となります。このため、到着

時間が遅れますのでご了承下さい。